

PT

lalux⁺
ASSURANCES



easyPROTECT



easyPROTECT

Consolide os seus principais seguros com **easyPROTECT**, um conceito único que lhe dá uma visão clara e precisa de todos os seus seguros (Auto, Habitação, Responsabilidade Civil, Proteção Jurídica, Acidente e Viagens).

Com **easyPROTECT**, beneficie de muitas vantagens:

- Um contrato tudo-em-um com um único intermediário e uma única data de expiração
- Descontos para grupos de seguros
- Possibilidade de pagamento mensal por débito direto
- Contrato flexível que evolui consigo à medida que as suas necessidades mudam
- Serviços exclusivos feitos à medida para facilitar a sua vida (por exemplo, ajuda ao domicílio)

DESCARREGUE E DESCUBRA easyAPP

- Consulte o detalhe das suas garantias cobertas e verifique o seu nível de Bónus-malus
- Declare os seus sinistros de forma simplificada
- Descarregue os seus documentos, as Condições Gerais e as Condições Particulares, tal como o seu certificado fiscal

easyPROTECT NUM PISCAR DE OLHOS

AS SUAS VANTAGENS

AUTO

Responsabilidade Civil e Proteção Jurídica	<input checked="" type="checkbox"/>
Top Assistance gratuita (em caso de avaria, acidente ou roubo)	<input checked="" type="checkbox"/>
3 fórmulas: Segurança, Conforto, Performance	<input checked="" type="checkbox"/>
Proteção do Bonus em Casco (fórmula Performance)	<input checked="" type="checkbox"/>
Veículo de substituição	<input checked="" type="checkbox"/>
Veículo de substituição de categoria superior	<input type="checkbox"/>
Valor de reposição ou de compra	<input type="checkbox"/>
Garantia Condutor	<input type="checkbox"/>
Garantia Acidente (morte, invalidez e despesas médicas)	<input type="checkbox"/>
Bagagens e bens pessoais	<input type="checkbox"/>
Proteção Jurídica Auto Integral	<input type="checkbox"/>

HABITAÇÃO

3 fórmulas: Segurança (o essencial), Conforto (à sua escolha), Performance (ultracompleto)	<input checked="" type="checkbox"/>
Incêndio, Danos causados pela água, Quebra de vidros, Tempestade	<input checked="" type="checkbox"/>
Roubo (a partir da fórmula Conforto)	<input checked="" type="checkbox"/>
Riscos climáticos (fórmula Performance)	<input checked="" type="checkbox"/>
Bens pessoais em todo o mundo (fórmula Performance)	<input checked="" type="checkbox"/>
Multimédias e valor de substituição a novo (fórmula Performance)	<input checked="" type="checkbox"/>
Home Assistance	<input type="checkbox"/>
Pacotes opcionais: Viagem, Aparelhos de Energia Verde, Ciclismo/Mobilidade Suave, Piscina, Objetos de Valor ...	<input type="checkbox"/>

ACIDENTE

2 fórmulas: Conforto (valor fixo), Performance (indenização)	<input checked="" type="checkbox"/>
Morte	<input checked="" type="checkbox"/>
Invalidez permanente	<input checked="" type="checkbox"/>
Incapacidade temporária de trabalho	<input checked="" type="checkbox"/>
Hospitalização e despesas médicas	<input checked="" type="checkbox"/>
Assistência ao domicílio	<input type="checkbox"/>

RESPONSABILIDADE CIVIL FAMILIAR

Danos pessoais e materiais causados a terceiros no âmbito da sua vida privada	<input type="checkbox"/>
---	--------------------------

PROTEÇÃO JURIDICA FAMILIAR INTEGRAL

Litígios da sua vida quotidiana (saúde, trabalho, consumo, etc.): desde a resolução extrajudicial até à ação judicial, se necessário.	<input type="checkbox"/>
---	--------------------------

VIAGENS

Cancelamento de viagens	<input checked="" type="checkbox"/>
Bagagens	<input type="checkbox"/>
Assistência Anual	<input type="checkbox"/>

Estas coberturas estão previstas dentro dos limites das Condições Gerais e Especiais do contrato de seguro.

incluído opção cobertura mínima obrigatória no caso de subscrição do pacote

DESCONTOS easyPROTECT

- 50 € por habitação
- Até 100 € por veículo segurado em Casco
- Pacotes opcionais Habitação: 15% a partir de 2 pacotes, 20% a partir de 3 pacotes

PARA ESTUDANTES

O easyPROTECT Discover é a solução de seguro tudo-em-um completa para estudantes ou aprendizes no Luxemburgo ou no estrangeiro até aos 27 anos de idade. easyPROTECT Discover cobre a responsabilidade civil dos estudantes, o seu mobiliário e o seu apartamento no estrangeiro. Para além disso, o seguro cobre igualmente o seu equipamento informático e audiovisual, a saúde e muito mais.

AS SUAS VANTAGENS

UM CONTRATO FLEXÍVEL

easyPROTECT é um contrato flexível que pode facilmente evoluir de acordo com as suas novas necessidades: adição de uma segunda habitação, um carro de um filho/uma filha, ou de um novo pacote opcional, ...

OPÇÕES DE ACORDO COM AS SUAS NECESSIDADES

Aproveite as fórmulas simples à sua escolha, complementadas por opções exclusivas que vão além do seguro tradicional, tal como o Home Assistance, um serviço de assistência 24/24 e 7/7, a Assistência anual em viagem em caso de acidente ou doença e ainda a Proteção Jurídica Familiar Integral, que o acompanha na defesa dos seus interesses pessoais.





POSSIBILIDADE DE PAGAMENTO MENSAL

Com um pagamento em débito direto, pode optar por pagar o seu prémio easyPROTECT mensalmente.

DESCONTO SOBRE O PRÉMIO ANUAL

Com easyPROTECT, também pode beneficiar de um desconto de 50 € por habitação e até 100 € por automóvel assegurado na Casco.

EXEMPLO

Mês	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12
			1100€									
 1			1400€									
 2			890€									
 3			870€									

Total a pagar sem vantagens LALUX: 4 260 €

Total a pagar com vantagens LALUX: 3 960 €

Pagamentos mensais	330€	330€	330€	330€	330€	330€	330€	330€	330€	330€	330€	330€
--------------------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

DESCONTOS TOTAIS

- O seu carro principal: -100 €
- 2º carro: -100 €
- 3º carro (sem Casco): -50 €
- A sua habitação: -50 €

O seu desconto -300 €

DON'T WORRY
be happy

9, rue Jean Fischbach | L-3372 Leudelange

Tel.: +352 4761-1 | groupeLL@lalux.lu

www.lalux.lu